АДМИНИТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2018  №328                                                                                                           г. Заринск
О внесении изменений в постановление администрации города от 25.12.2017 №1056 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры  муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2018-2029 годы
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства  Российской Федерации от 01.10.2015 №1050 «Об утверждении требований к программам  комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», приказом Министерства экономического развития Российской  Федерации от 29.03.2016 №181 «Об утверждении порядка осуществления мониторинга разработки и утверждения программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений,  городских округов», Генеральным планом муниципального образования город Заринск Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.Внести в постановление администрации города от 25.12.2017 № 1056 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2018-2029 годы» следующие изменения:

1.1.В Паспорте программы строки «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования

Программы
	Объем финансирования Программы на период 2018 - 2029 гг. составляет: 296,360 млн. рублей, в том числе по годам:

2018год – 83,850 млн. руб.;

2019 год – 89,100 млн. руб.;

2020 год – 0,100 млн. руб.;

2021 год – 49,700 млн. руб.;

2022 год – 0,000 млн. руб.;

2023 год – 0,000 млн. руб.;

2024 год – 0,000 млн. руб.;

2025 год – 0,000 млн. руб.;

2026 год – 18,510 млн. руб.;

2027 год – 21,100 млн. руб.;

2028 год – 21,000 млн. руб.;

2029 год – 13,000 млн. руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2018-2029 годов, будут уточнены при формировании проектов бюджета муниципального  образования с учетом изменения ассигнований из бюджета Алтайского края.

1.2.Таблицу №11 пункта 3 «Перечень мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры муниципального образования город Заринск» программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2018-2029 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
1.3.Пункт 4 программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» предложение «Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации Программы, по прогнозам составляет - 296,510 млн. руб.» изложить в новой редакции: «Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации Программы, по прогнозам составляет - 296,360 млн. руб.»
2.Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и на официальном сайте администрации города Заринска: admzarinsk.ru.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города С.М. Пенькова
Глава города                                                                                                             И.И. Терёшкин
3. Обобщенная характеристика мероприятий Программы

Перечень мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры муниципального образования город Заринск

Таблица №11

млн. руб.
	№ п/п
	Мероприятия по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры
	Объемы и источники финансирования по годам
	Всего

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	Сфера здравоохранения (больницы, ФАПы и др.)

	1
	Реконструкция и капитальный ремонт КГБУЗ "Центральная городская больница г.Заринск».

Входная группа, 2 отделения поликлиники, лаборатория (финансирование – краевой бюджет, КГБУЗ «Центральная городская больница г. Заринск» не является получателем средств бюджета МО г. Заринск)
	83,000
	89,000

	172,000

	Сфера образования (школы, детские сады и др.)

	1
	Реконструкция зданий МБОУ СОШ №4. г. Заринск (финансирование - в рамках муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска на 2017-2025 гг.»)
	0,750

	0,100

	0,850

	2
	Капитальный ремонт кровли МБОУ СОШ №15. г. Заринск, (финансирование - в рамках муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска на 2017-2025 гг.»)

	0,100
	0,100

	6,750

	6,950

	3
	Капитальный ремонт МБОУ "Лицей Бригантина".

г. Заринск

(финансирование - в рамках муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска на 2017-2025 гг.»)
	0,100

	15,300
	8,000
	7,000
	30,400

	4
	Капитальный ремонт кровли МБДОУ Детский сад №7.

г. Заринск

	11,760

	11,760

	5
	Капитальный ремонт кровли МБДОУ Детский сад №14 "Родничок".г. Заринск

	5,800
	6,000

	11,800

	6
	Капитальный ремонт кровли МБДОУ Детский сад №5 "Кораблик".г. Заринск

	7,000
	6,000
	13,000

	Сфера физической культуры (спортивные центры, стадионы и др.)

	1
	Капитальный ремонт стадиона«Юность» МАУ «Спорт».

г. Заринск

	49,600

	49,600

	Итого:
	83,850
	89,100
	0,100
	49,700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	18,510
	21,100
	21,000
	13,000
	296,360